Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso III, da Lei nº 

14.133/2021, HOMOLOGO o processo de Dispensa de Licitação nº 217/2025 e o 

ADJUDICO as empresas: AUTAX LATINOAMERICA EQUIPAMENTOS PARA 

LAVANDERIAS LTDA., inscrita no CNPJ: 10.237.571/0001-06, no valor de R$ 

339.257,64 (trezentos e trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e 

sessenta e quatro centavos) e a DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ: 30.843.402/0001-19, no valor de R$ 4.944,00 (quatro mil, novecentos e 

quarenta e quatro reais), AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a(s) sua(s) 

contratações(s) no valor total de R$ 344.201,64 (trezentos e quarenta e quatro mil e 

duzentos e um reais e sessenta e quatro centavos). 

Mossoró, 20 de janeiro de 2026  

Aline Lidiane Batista 
Presidente da FGD